Edital nº  001/2019

CONVOCA OS CONSELHEIROS TUTELARES ELEITOS PARA SOLENIDADE

DE DIPLOMAÇÃO E POSSE

O Prefeito Municipal de Mariano Moro/RS, Sr. Irineu Fantin no uso de suas atribuições

legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA) e a  Lei Municipal  n.º

2041/2013 de 22 de abril de 2013, convoca os Conselheiros Tutelares eleitos como

titulares para o mandato de 2020/2023, para a solenidade de diplomação e posse, que

ocorrerá no dia 10 de janeiro de 2020, às 09h, na Câmara Municipal de Vereadores.

O não comparecimento será considerado como desistência da referida vaga.

Mariano Moro em 26 de dezembro de 2019.

____________________________________

Irineu Fantin

Prefeito Municipal